

## 政務活動費 会計帳簿

令和3年度				議員名	高山 しんご		
月	日	支出項目	支出内容	収入金額	支出金額	残高	備考
4	1	政務活動費	4～6月分@180,000円×3月	540,000		540,000	
4	1	事務費	ガソリン代		2,450	537,550	50%計上
4	1	広聴費	区民相談 駐車場代		800	536,750	
4	4	資料購入費	書籍「18歳選挙権に向けて主権者教育のすすめ」		1,650	535,100	
4	4	事務所費	モバイルインクジェットプリンター		19,840	515,260	80%計上
4	5	広聴費	区民相談 駐車場代		1,500	513,760	
4	5	広聴費	区民相談 駐車場代		200	513,560	
4	8	広聴費	区民相談 駐車場代		1,000	512,560	
4	8	広聴費	区民相談 駐車場代		220	512,340	
4	8	事務費	ガソリン代		1,413	510,927	50%計上
4	16	広聴費	区民相談 駐車場代		880	510,047	
4	18	事務費	ガソリン代		2,922	507,125	50%計上
4	23	広聴費	区民相談 駐車場代		300	506,825	
4	25	事務所費	事務所家賃 5月分		33,110	473,715	50%計上
4	28	資料購入費	書籍「マイノリティデザイン」ほか2冊		6,138	467,577	
4	29	事務所費	角2封筒		1,120	466,457	80%計上
4	30	事務費	携帯代 3月分		4,049	462,408	50%計上
5	1	資料作成費	コピー代		10	462,398	
5	6	事務費	ガソリン代		2,740	459,658	50%計上
5	6	広聴費	区民相談 駐車場代		800	458,858	
5	9	広聴費	区民相談 駐車場代		440	458,418	
5	12	広聴費	区民相談 駐車場代		200	458,218	
5	12	広聴費	区民相談 駐車場代		400	457,818	
5	14	広聴費	区民相談 駐車場代		200	457,618	
5	14	広聴費	区民相談 駐車場代		400	457,218	
5	15	資料購入費	書籍「新型コロナワクチンQ&A100 日米で診療にあたる医師10人が総力回答！」ほか2冊		4,950	452,268	
5	18	広聴費	区民相談 駐車場代		1,000	451,268	
5	19	広聴費	区民相談 駐車場代		1,500	449,768	
5	19	事務所費	水道代 3～4月分		3,044	446,724	80%計上
5	21	研修費	マイクロ加工研究会 駐車場代		990	445,734	
5	21	事務所費	フェイスシールド		875	444,859	80%計上

## 政務活動費 会計帳簿

令和3年度				議員名	高山 しんご		
月	日	支出項目	支出内容	収入金額	支出金額	残高	備考
5	23	広聴費	区民相談 駐車場代		800	444,059	
5	24	資料作成費	コピー代		40	444,019	
5	28	広聴費	区民相談 駐車場代		100	443,919	
5	29	広聴費	区民相談 駐車場代		400	443,519	
5	30	広聴費	区民相談 駐車場代		100	443,419	
5	30	資料作成費	コピー代		80	443,339	
5	31	資料作成費	コピー代		730	442,609	
5	31	広聴費	区民相談 駐車場代		200	442,409	
5	31	事務費	携帯代 4月分		4,047	438,362	50%計上
5	31	資料作成費	区議会事務局コピー機使用 5月分		535	437,827	
6	1	事務所費	事務所家賃 6月分		33,110	404,717	50%計上
6	3	広聴費	区民相談 駐車場代		400	404,317	
6	5	事務所費	シュレツダー		12,504	391,813	80%計上
6	11	事務費	ガソリン代		2,815	388,998	50%計上
6	14	事務所費	プリンタインクタンク		6,923	382,075	80%計上
6	15	資料購入費	書籍「地方自治法概説」、「地方自治判例百選」		6,243	375,832	
6	15	広聴費	区民相談 駐車場代		200	375,632	
6	15	広聴費	区民相談 駐車場代		300	375,332	
6	15	広聴費	区民相談 駐車場代		100	375,232	
6	15	広聴費	区民相談 駐車場代		200	375,032	
6	16	広聴費	区民相談 駐車場代		600	374,432	
6	17	事務所費	水道料金 5～6月分		3,044	371,388	80%計上
6	18	広聴費	区民相談 駐車場代		440	370,948	
6	18	広聴費	区民相談 駐車場代		440	370,508	
6	18	広聴費	区民相談 駐車場代		200	370,308	
6	21	広聴費	区民相談 駐車場代		500	369,808	
6	24	資料購入費	書籍「福岡市長高島宗一郎の日本を最速で変える方法」		1,980	367,828	
6	24	広聴費	区民相談 駐車場代		200	367,628	
6	26	事務所費	事務所家賃 7月分		33,110	334,518	50%計上
6	26	広聴費	区民相談 駐車場代		100	334,418	
6	28	広聴費	区民相談 駐車場代		660	333,758	

## 政務活動費 会計帳簿

令和3年度				議員名	高山 しんご		
月	日	支出項目	支出内容	収入金額	支出金額	残高	備考
6	28	広聴費	区民相談 駐車場代		200	333,558	
6	30	事務費	携帯代 5月分		4,123	329,435	50%計上
6	30	資料作成費	区議会事務局コピー機使用 6月分		192	329,243	
7	1	政務活動費	7～9月分@180,000円×3月	540,000		869,243	
7	2	広聴費	区民相談 駐車場代		400	868,843	
7	2	広聴費	区民相談 駐車場代		400	868,443	
7	5	事務費	ガソリン代		3,178	865,265	50%計上
7	5	広聴費	区民相談 駐車場代		440	864,825	
7	6	広聴費	区民相談 駐車場代		400	864,425	
7	7	広聴費	区民相談 駐車場代		770	863,655	
7	13	広聴費	区民相談 駐車場代		200	863,455	
7	14	広聴費	区民相談 駐車場代		1,100	862,355	
7	14	広聴費	区民相談 駐車場代		200	862,155	
7	14	広聴費	区民相談 駐車場代		100	862,055	
7	14	広聴費	区民相談 駐車場代		400	861,655	
7	14	広聴費	区民相談 駐車場代		300	861,355	
7	15	広聴費	区民相談 駐車場代		400	860,955	
7	17	会議費	駐車場代		1,540	859,415	
7	19	広聴費	区民相談 駐車場代		300	859,115	
7	28	事務費	ガソリン代		2,657	856,458	50%計上
7	30	広聴費	区民相談 駐車場代		110	856,348	
7	30	広聴費	区民相談 駐車場代		300	856,048	
8	2	広聴費	区民相談 駐車場代		400	855,648	
8	2	事務費	携帯代 6月分		4,209	851,439	50%計上
8	5	事務所費	事務所家賃 8月分		33,110	818,329	50%計上
8	5	事務所費	目隠し用カーテン		1,960	816,369	80%計上
8	6	人件費	委託 7月分		55,440	760,929	
8	8	資料購入費	書籍「すぐに使える! 公務員のデザイン大全」ほか 1冊		4,620	756,309	
8	14	資料作成費	コピー代		70	756,239	
8	17	広聴費	区民相談 駐車場代		400	755,839	
8	17	広聴費	区民相談 駐車場代		100	755,739	

## 政務活動費 会計帳簿

令和3年度				議員名	高山 しんご		
月	日	支出項目	支出内容	収入金額	支出金額	残高	備考
8	17	広聴費	区民相談 駐車場代		200	755,539	
8	17	広聴費	区民相談 駐車場代		200	755,339	
8	20	資料作成費	コピー代		50	755,289	
8	29	事務所費	事務所家賃 9月分		33,220	722,069	50%計上
8	31	事務費	携帯代 7月分		4,209	717,860	50%計上
9	2	事務所費	電気料金 4～8月分		5,565	712,295	80%計上
9	3	広聴費	区民相談 駐車場代		800	711,495	
9	3	広聴費	区民相談 駐車場代		600	710,895	
9	3	資料作成費	コピー代		40	710,855	
9	3	資料作成費	コピー代		480	710,375	
9	5	広聴費	区民相談 駐車場代		1,400	708,975	
9	5	事務所費	テーブル		21,592	687,383	80%計上
9	6	事務費	ガソリン代		2,271	685,112	50%計上
9	6	人件費	委託 8月分		55,440	629,672	
9	9	事務所費	ホワイトボード兼用衝立×2台		66,620	563,052	80%計上
9	9	資料購入費	書籍「論究ジュリスト2020年秋号NO.35」		3,035	560,017	
9	11	広聴費	区民相談 駐車場代		1,000	559,017	
9	12	事務所費	水道料金 7～8月分		3,044	555,973	80%計上
9	16	事務所費	非接触体温計		3,184	552,789	80%計上
9	21	資料作成費	区議会事務局コピー機使用 5・6月追加徴収分		30	552,759	
9	27	事務所費	事務所家賃 10月分		33,110	519,649	50%計上
9	30	事務費	携帯代 8月分		4,759	514,890	50%計上
9	30	広聴費	区民相談 駐車場代		600	514,290	
9	30	資料作成費	区議会事務局コピー機使用 9月分		85	514,205	
10	1	政務活動費	10～12月分@180,000円×3月	540,000		1,054,205	
10	5	研修費	板橋オプトフォーラム 駐車場代		600	1,053,605	
10	5	会議費	駐車場代		300	1,053,305	
10	5	会議費	懇親会費		3,500	1,049,805	
10	6	広聴費	区民相談 駐車場代		400	1,049,405	
10	6	人件費	委託 9月分		55,330	994,075	
10	10	広聴費	区民相談 駐車場代		440	993,635	

## 政務活動費 会計帳簿

令和3年度				議員名	高山 しんご		
月	日	支出項目	支出内容	収入金額	支出金額	残高	備考
10	15	広聴費	区民相談 駐車場代		200	993,435	
10	15	広聴費	区民相談 駐車場代		200	993,235	
10	15	事務所費	水道料金 9~10月分		3,044	990,191	80%計上
10	17	事務所費	プリンタインク		6,924	983,267	80%計上
10	20	事務所費	クリアファイル・角2封筒		1,852	981,415	80%計上
10	23	事務費	ガソリン代		2,661	978,754	50%計上
10	26	事務所費	事務所家賃 11月分		33,220	945,534	50%計上
10	29	資料作成費	区議会事務局コピー機使用 10月分		2,045	943,489	
11	1	事務費	携帯代 9月分		4,763	938,726	50%計上
11	2	広聴費	区民相談 駐車場代		220	938,506	
11	3	広聴費	区民相談 駐車場代		200	938,306	
11	3	事務費	ガソリン代		1,010	937,296	50%計上
11	9	人件費	委託 10月分		55,330	881,966	
11	11	会議費	駐車場代		400	881,566	
11	11	広聴費	区民相談 駐車場代		770	880,796	
11	14	会議費	駐車場代		1,000	879,796	
11	15	事務費	ガソリン代		3,240	876,556	50%計上
11	15	広聴費	区民相談 駐車場代		200	876,356	
11	15	事務所費	電気料金 9月分		1,337	875,019	80%計上
11	17	会議費	駐車場代		600	874,419	
11	18	広聴費	区民相談 切手代		840	873,579	
11	19	会議費	駐車場代		600	872,979	
11	23	広聴費	区民相談 駐車場代		600	872,379	
11	23	広聴費	区民相談 駐車場代		100	872,279	
11	25	資料作成費	コピー代		100	872,179	
11	25	事務所費	事務所家賃 12月分		33,110	839,069	50%計上
11	26	広聴費	区民相談 駐車場代		660	838,409	
11	26	広聴費	区民相談 駐車場代		400	838,009	
11	27	会議費	駐車場代		770	837,239	
11	30	事務費	携帯代 10月分		4,209	833,030	50%計上
11	30	資料作成費	区議会事務局コピー機使用 11月分		25	833,005	

## 政務活動費 会計帳簿

令和3年度				議員名	高山 しんご		
月	日	支出項目	支出内容	収入金額	支出金額	残高	備考
12	6	人件費	委託 11月分		55,330	777,675	
12	6	広聴費	区民相談 駐車場代		220	777,455	
12	7	資料作成費	コピー代		10	777,445	
12	11	事務所費	便箋・封筒		406	777,039	80%計上
12	12	会議費	駐車場代		400	776,639	
12	18	事務費	ガソリン代		2,633	774,006	50%計上
12	18	会議費	駐車場代		800	773,206	
12	22	広聴費	区民相談 駐車場代		200	773,006	
12	22	広聴費	区民相談 駐車場代		600	772,406	
12	23	広聴費	区民相談 駐車場代		400	772,006	
12	26	資料購入費	書籍「65歳からのAndroidスマホ」		1,080	770,926	
12	27	広聴費	区民相談 駐車場代		200	770,726	
12	27	広聴費	区民相談 駐車場代		200	770,526	
12	27	広聴費	区民相談 駐車場代		200	770,326	
12	28	広聴費	区民相談 駐車場代		200	770,126	
12	28	広聴費	区民相談 駐車場代		200	769,926	
12	28	広聴費	区民相談 駐車場代		300	769,626	
12	28	事務所費	電気料金 10月分		1,244	768,382	80%計上
12	28	事務所費	水道料金 11~12月分		3,044	765,338	80%計上
12	28	事務所費	事務所家賃 1月分		33,165	732,173	50%計上
1	4	政務活動費	1~3月分@180,000円×3月	540,000		1,272,173	
1	4	事務費	携帯代 11月分		4,214	1,267,959	50%計上
1	10	事務費	ガソリン代		1,957	1,266,002	50%計上
1	10	会議費	新年会費		3,000	1,263,002	
1	10	会議費	駐車場代		400	1,262,602	
1	12	人件費	委託 12月分		55,330	1,207,272	
1	12	広聴費	区民相談 駐車場代		330	1,206,942	
1	12	広聴費	区民相談 駐車場代		300	1,206,642	
1	16	広聴費	区民相談 駐車場代		400	1,206,242	
1	17	広聴費	区民相談 FAX代		150	1,206,092	
1	19	広報費	ホームページ作成費及び保守管理費(11月~12月分)・振込手数料		114,070	1,092,022	

## 政務活動費 会計帳簿

令和3年度				議員名	高山 しんご		
月	日	支出項目	支出内容	収入金額	支出金額	残高	備考
1	19	事務費	名刺作成		13,420	1,078,602	50%計上
1	23	事務所費	電気料金 11月分		1,102	1,077,500	80%計上
1	25	広聴費	区民相談 駐車場代		400	1,077,100	
1	27	広聴費	区民相談 駐車場代		700	1,076,400	
1	27	広聴費	区民相談 駐車場代		700	1,075,700	
1	28	広聴費	区民相談 駐車場代		800	1,074,900	
1	28	事務所費	事務所家賃 2月分		33,110	1,041,790	50%計上
1	31	事務費	携帯代 12月分		4,209	1,037,581	50%計上
2	2	事務所費	ゼロハンテープ		88	1,037,493	80%計上
2	3	広聴費	区民相談 駐車場代		400	1,037,093	
2	9	事務所費	電気料金 12月分		1,102	1,035,991	80%計上
2	12	広聴費	区民相談 駐車場代		400	1,035,591	
2	19	広聴費	区民相談 駐車場代		100	1,035,491	
2	21	広聴費	区民相談 駐車場代		300	1,035,191	
2	23	広聴費	区民相談 駐車場代		200	1,034,991	
2	27	資料購入費	書籍「給付金&助成金申請するだけでもらえるお金」ほか1冊		3,245	1,031,746	
2	28	事務費	携帯代 1月分		4,176	1,027,570	50%計上
2	28	資料作成費	区議会事務局コピー機使用 2月分		5	1,027,565	
3	2	事務所費	事務所家賃 3月分		33,110	994,455	50%計上
3	6	事務費	ガソリン代		3,074	991,381	50%計上
3	14	広聴費	区民相談 駐車場代		600	990,781	
3	17	広報費	ホームページ作成費及び保守管理費(1月~3月)		181,500	809,281	
3	18	広聴費	区民相談 駐車場代		330	808,951	
3	26	広聴費	区民相談 駐車場代		660	808,291	
3	27	広聴費	区民相談 駐車場代		400	807,891	
3	28	事務所費	電気料金 1月分		1,133	806,758	80%計上
3	29	広聴費	区民相談 駐車場代		300	806,458	
3	31	資料作成費	区議会事務局コピー機使用 3月分		17	806,441	
3	31	事務費	携帯代 2月分		1,981	804,460	50%計上
4	10	事務所費	電気料金 2月分		1,194	803,266	80%計上
4	18	事務所費	水道料金 1~2月分		3,044	800,222	80%計上

## 政務活動費 会計帳簿

令和3年度				議員名	高山 しんご		
月	日	支出項目	支出内容	収入金額	支出金額	残高	備考
5	2	事務費	携帯代 3月分		2,245	797,977	50%計上
5	10	事務所費	電気料金 3月分		1,052	796,925	80%計上
			累計	2,160,000	1,363,075	796,925	